ПРИКАЗ Минобрнауки от 24.12.2004 № 143

     С целью координации работ по развитию государственно-общественного характера управления общеобразовательными учреждениями

     приказываю:

     1. Создать координационную группу Министерства образования и науки Российской Федерации по развитию государственно-общественного характера управления общеобразовательными учреждениями и утвердить ее в составе согласно приложению.
     2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр А. Фурсенко
Приложение
СОСТАВ
координационной группы Министерства образования и науки Российской Федерации по развитию государственно-общественного характера управления общеобразовательными учреждениями

	Реморенко И.М.
	- заместитель директора Департамента государственной политики в сфере образования Минобрнауки России (председатель);

	Пинский А.А.
	- директор Центра социально-экономического развития школы Государственного университета - Высшей школы экономики (заместитель председателя - по согласованию);

	Бешененко Т.В.
	- заместитель начальника отдела Департамента государственной политики в сфере образования Минобрнауки России;

	Демидова С.И.
	- начальник отдела Управления учреждений образования Рособразования;

	Димова И.Г.
	- первый заместитель главного редактора "Учительской газеты" (по согласованию);

	Митькина М.С.
	- руководитель аппарата Российского общественного совета по развитию образования (РОСРО) (по согласованию);

	Моисеев А.М
	- директор Центра стратегических разработок развития образования Академии социального управления Московской области (по согласованию);

	Рачевский Е.Л.
	- директор Центра образования "Царицыно" № 548 г. Москвы (по согласованию);

	Фильчагина Т.Н.
	- советник начальника Южного окружного Управления образования Департамента образования г. Москвы (по согласованию);

	Фриш Г.Л.
	- ведущий научный работник Московского института открытого образования (по согласованию);

	Чечель И.Д.
	- проректор по науке Академии повышения квалификации и переподготовки работников образования (по согласованию);

	Шишлов А.В.
	- директор образовательных программ Санкт-Петербургского гуманитарно-политологического центра "Стратегия" (по согласованию);

	Михайлов А.В.
	- главный специалист информационно-аналитического отдела обеспечения региональной образовательной политики Министерства образования и по делам молодежи Республики Карелия (по согласованию).